

RECEBEMOS DE KLAUS-DRIFT BRASIL IND. E COM. DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA. OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 26T15:34:47/01/2026 VALOR TOTAL: R\$ 1.579,75 DESTINATÁRIO: FW DISTRIBUIDORA LTDA - RUA DOUTOR SIMAO KOSSOBUDSKI, 1760 - BOQUEIRAO Curitiba-PR

DATA DO RECEBIMENTOIDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.040.629

Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

KLAUS-DRIFT BRASIL IND. E COM. DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA.
RUA SAN JOSE,100
PQ. IND. SAN JOSE - 06715-862
Cotia - SP Fone/Fax: (11) 3205-1171

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.040.629

Série 001

Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3526 0109 1975 6100 0105 5500 1000 0406 2915 5172 4910

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

VENDA MERCADORIA FORA DO ESTADO

135260327504077 - 26/01/2026 15:34:54

INSCRIÇÃO ESTADUAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

278324000110

0990772045

09.197.561/0001-05

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CNPJ / CPF

DATA DA EMISSÃO

FW DISTRIBUIDORA LTDA

08.897.417/0009-68

26/01/2026

ENDEREÇO

BAIRRO / DISTRITO

CEP

DATA DA SAÍDA

RUA DOUTOR SIMAO KOSSOBUDSKI, 1760

BOQUEIRAO

81730-410

MUNICÍPIO

UF

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

Curitiba

PR

9051516572

FATURA / DUPLICATA

Num.

001

Venc.

27/03/2026

Valor

R\$ 1.579,75

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS S.T.		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO PIS		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS S.T.		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO PIS		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
1.579,75		63,19		0,00		0,00		9,47		1.579,75	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS		VALOR TOTAL DO IPI		VALOR DA COFINS	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		43,71	
										VALOR TOTAL DA NOTA	
										1.579,75	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

EMPRESA DE TRANSPORTES PAJUCARA LTDA

(1) Dest/Rem

53.237.962/0001-25

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

AVENIDA PASCHOAL THOMEU, n.1141 CEP: 07175-090

Guarulhos

SP

336302826115

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

3

CAIXAS

27,652

26,335

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
DK80531d	DK80531 (12419) - BOMBA LAVADOR PARA BRISAS 1 SAIDA 12V	84138100	200	6102	UN	1,0000	15,4785	15,48	15,48	0,62		4,00	
DK82131e	DK82131 (12384) - BOMBA LAVADOR PARA BRISAS 1 SAIDA 12V	84138100	200	6102	UN	2,0000	11,0823	22,16	22,16	0,89		4,00	
DK82231e	DK82231 (12388) - BOMBA LAVADOR PARA BRISAS DUPLA SAIDA 12 V	84138100	200	6102	UN	2,0000	17,3402	34,68	34,68	1,39		4,00	
DK7122531a	DK7122531 (9123) - INTERRUPTOR LUZ DE RE 409	85365090	200	6102	UN	1,0000	32,5832	32,58	32,58	1,30		4,00	
DK7013931c	DK7013931 (13179) - INTERRUPTOR SENSOR PRESSAO DE OLEO 3387	85365090	200	6102	UN	2,0000	15,0084	30,02	30,02	1,20		4,00	
DK600522b	DK600522 (10040) - ELETROVENTILADORES	84145990	200	6102	UN	2,0000	137,1240	274,25	274,25	10,97		4,00	
DK60205c	DK60205 (10042) - ELETROVENTILADORES	84145990	200	6102	UN	2,0000	162,1676	324,34	324,34	12,97		4,00	
DK60208b	DK60208 (10053) - ELETROVENTILADORES	84145990	200	6102	UN	1,0000	129,6984	129,70	129,70	5,19		4,00	
DK60210b	DK60210 (11562) - ELETROVENTILADORES	84145990	200	6102	UN	2,0000	145,8870	291,77	291,77	11,67		4,00	
DK60451b	DK60451 (10036) - ELETROVENTILADORES	84145990	200	6102	UN	1,0000	152,6106	152,61	152,61	6,10		4,00	
DK60555b	DK60555 (10344) - ELETROVENTILADORES	84145990	200	6102	UN	2,0000	136,0815	272,16	272,16	10,89		4,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Ref. do Pedido : 260051

Num. do Pedido : 168/512

-

Inf. fisco: REGIME ESPECIAL N. 8.403/2025

RESERVADO AO FISCO